

اصفهان
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>یک‌سوم مدارس کاشان ناامن هستند</b></div> <div>رئیس اداره آموزش‌وپرورش کاشان ضمن اشاره به حضور پررنگ خیرین مدرسه‌ساز در کاشان گفت: یک‌سوم مدارس کاشان ناامن هستند. به گزارش تسنیم از کاشان، محسن خدمتی در جلسه‌مدیریت بحران این شهرستان با بیان اینکه فعالیت‌های خوبی در زمینه مانور زلزله در مدارس کاشان انجام شد، اظهار داشت: تمام اهداف در نظر گرفته شده در مانور زلزله محقق شد و دانش‌آموزان و مسوولان مدارس همکاری خوبی با عوامل برگزاری این مانور داشتند و ارگان‌های مربوط نیز همکاری خوبی با اداره آموزش‌وپرورش داشتند. وی افزود: هدف از برگزاری مانورها در مدارس، آموزش دانش‌آموزان است و پس از آموزش، دانش‌آموزان آموخته‌های خود را به خانواده منتقل می‌کنند تا اعضای خانواده نیز اطلاعات کافی درباره زلزله و نحوه مقابله با آن را کسب کنند و این موضوع در پیشگیری از حوادث ناشی از زلزله بسیار موثر است.</div> <div><b>آموزش</b></div>

### چهارمین دوره آموزش مربیان کتابخانه‌های گویا به پایان رسید

مراسم اختتامیه چهارمین دوره آموزش مربیان کتابخانه‌های گویای ساسم‌سنگ برگزار شد. در این مراسم که با حضور جمعی از مدیران شرکت ساسم‌سنگ الکترونیکس، سازمان بهزیستی، نهاد کتابخانه‌های عمومی، انجمن نابینایان ایران و سازمان فنی‌وحرفه‌ای همراه بود، از مربیان و اساتید کتابخانه‌های گویا تجلیل شد. کتابخانه‌های گویا بخشی از پروژه کودکان امید ساسم‌سنگ است که از چند سال پیش آغاز شده و تاکنون به ساخت ۱۳ کتابخانه گویا منجر شده است. مربیان شاغل در این کتابخانه‌ها در زمان‌های مختلف از طریق برنامه‌های آموزشی، نحوه تعامل با کودکان و نوجوانان نابینا را یاد می‌گیرند. فرناز فرضی، مدیر روابط عمومی و مسوولیت‌های اجتماعی ساسم‌سنگ الکترونیکس با بیان اینکه تمرکز اصلی فعالیت‌های اجتماعی ساسم‌سنگ در حوزه بین‌الملل عمدتاً به ۴ بخش آموزش، سلامت، اشتغال و محیط‌زیست تقسیم‌بندی می‌شود، گفت: ساسم‌سنگ برای انجام مسوولیت‌های اجتماعی خود در ایران قدم‌های کوچک برای نابینایان برداشته تا روزی برسد هیچکس از لذت خواندن کتاب‌ها محروم نشود.

با وجود تلاش دولت برای کاهش تورم و رشد اقتصادی، تداوم رکود در کسب و کار اردبیل به یکی از دغدغه‌های عمومی مردم این استان تبدیل شده است. براساس آخرین آمار اعلام شده از سوی مرکز آمار کشور، نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری در آذر ماه به ۷/۲ درصد کاهش یافته که به نسبت مدت مشابه سال گذشته ۰/۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. از سسویی به گزارش مرکز آمار ایران رشد اقتصادی ۶ ماهه اول و ۳ ماهه دوم سال ۶/۴ درصد بوده که طی ۳ سال فعالیت دولت از رقمی منفی ارتقا یافته است. هر چند به عقیده اقتصاددانان با کاهش تورم و رشد اقتصادی باید تحرک و پویایی بازار بهبود یابد اما در عمل نشانه‌های بازار گواه این پیش‌بینی نیست. آنچه بررسی وضعیت بازار از زبان مردم و مسوولان استان اردبیل نشان می‌دهد، این است که بازار اردبیل را رکود اقتصادی مواجه است تا جایی که مغازه‌های خالی از مشتری به یکی از دغدغه‌های جدی فروشنندگان تبدیل شده است. در حالی که سهم استخدام دستگاه‌های دولتی استان تنها ۱۲ درصد از اشتغال موجود را در بر می‌گیرد و زمانی که بخش صنعت و کشاورزی چندان پررونق نیست، بخش عمده اشتغال به سمت خدمات و بخشی نیز به خدمات واسطه‌ای سوق پیدا می‌کند. این در وضعیتی است که مغازه‌ها خالی از مشتری باقی‌مانده است. یکی از فروشنندگان لوازم‌خانگی در اردبیل تصریح کرد: سال‌به‌سال تعداد جوانانی که می‌خواهند در بازار کسب‌وکاری راه بیندازند با افزایش همراه است. نادر رحیم‌زاده در گفت‌وگو با هر تصریح کرد: تا ۱۰ سال قبل تا به این درجه، علاقه‌مندی برای

اسناد و آگذاری ۲۲۰هکتار از زمین‌های کشاورزی و مسکونی بنیاد مستضعفان به‌صورت کاملاً رایگان به محرومان و واجدان شرایط شهربانان آق‌قلا از توابع استان گلستان تقدیم خواهد شد. با اجرای یک طرح محرومیت‌زدایی منطقه‌ای اسناد واگذاری ۲۲۰هکتار از زمین‌های کشاورزی و مسکونی بنیاد مستضعفان به صورت کاملاً رایگان به محرومان و واجدان شرایط شهربانان آق‌قلا از توابع استان گلستان تقدیم خواهد شد. جمعی از فرمانداران و ائمه‌جمعه استان در مسجد جامع آق‌قلا به مردم

اثرات کاهش نرخ تورمی که در زندگی روزانه مردم پدیدار نشد

# تداوم رکود کسب و کار در اردبیل



کسب‌وکار در بازار وجود نداشت. وی افزود: هر بازاری فرزندخان خود را در مغازه به کار می‌گرفت و نهایتاً از دوست و آشنا کسی هم برای فروشندگی و کارگری در مغازه دست‌به‌کار می‌شد. به گفته رحیم‌زاده، در حال حاضر مراجعات مختلفی حتی از سوی جوانان فلان‌التحصیل دانشگاهی از مغازه‌ها دیده می‌شود که حتی برای مبالغ پایین نیز حاضر به کار کردن هستند و اغلب مغازه‌ها در اردبیل به شکل اجاره‌ای در اختیار فروشنندگان عمدتاً جوان قرار می‌گیرد. سرازیر شدن خیل عظیم نیروی مشتاق کار به بازار موجب شده مغازه‌های بزرگ به واحدهای کوچک‌تر تقسیم شود، هر پارکینگ خانه‌ای حتی در پس کوچه‌ها مغازه شود یا در مغازه‌ها چند نوع کالای نامربوط به فروش برسد و این شرایط موجب شده مغازه‌ها خالی از مشتری باقی بماند. رشد مغازه‌ها موجب شده در

بازار نداشتنه باشیم. رستم پناهی تأکید کرد: درآمد ماهانه بسیاری از مغازه‌ها حتی کفاف هزینه‌های آب و برق و گاز مغازه را نمی‌دهد. در صورتی که مغازه اجاره‌ای باشد وضعیت به مراتب سخت‌تر است و کمتر فروشگاه‌هایی هستند که می‌توانند دخل‌وخرج همسان داشته و حتی سود داشته باشند. پناهی معتقد است بسیاری از فروشنده‌ها به همین دلیل از یک کسب خاصی ناامید شده و به فروش کالای دیگری مشغول می‌شوند. نماینده مردم اردبیل، نیز، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی معتقد است هر چند دولت توانسته در مهار تورم موفق عمل کند اما هنوز شاهد باقی ماندن رکود در بازار هستیم. محمد فیضی یادآور شد: دولت حتی برای کاهش رکود بازار نیز اقدام می‌کند اما این اقدامات ملموس نیست و در خود استان اردبیل مردم آن را احساس نمی‌کنند. وی با تأکید بر اینکه اثرات رفع مشکلات اقتصادی و کاهش تورم باید در زندگی روزانه مردم نمود پیدا کند، اضافه کرد: رکود بازار اردبیل مغایرت این موضوع را نشان می‌دهد. از سوی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: شاخص‌هایی که بتوان براساس آن وضعیت مبادلات بازار را سنجدیت تنها از طریق بانک مرکزی و مرکز آمار ایران رصد می‌شود و صنعت و معدن نمی‌تواند نظر قطعی در این باره ارائه کند. سیدحامد عاملی یادآور شد: در حالت کلی در سطح کشور با رکود مواجه هستیم و حتی می‌توان گفت رکود اقتصادی دامنگیر کشورهای دیگر نیز هست. وی تصریح کرد: تلاش دولت حمایت از بخش تولید است تا بتوان بخشی از رکود موجود را رفع کرد.



زمین‌های کشاورزی و مسکونی از هموطنان عزیز اهل سنت هستند و تنها ۴درصد جامعه هدف این طرح منطقه‌ای شیعه هستند.

رکورد طرح محرومیت‌زدایی بنیاد مستضعفان شکسته شد

## اهدای ۳۰۰ فقره اسناد واگذاری زمین به مردم آق‌قلا

داد: چهارشنبه (امروز) طی آیین ویژه‌ای به نیت ۱۴ معصوم و به صورت نمادین ۱۴ سند از ۳ هزار سند پیش‌بینی شده با حضور سعیدی کیا ریاست بنیاد مستضعفان، این‌الله سیدکاظم نورمغیدی نماینده ولی‌فقیه در استان ، جمعی از فرمانداران و ائمه‌جمعه استان در مسجد جامع آق‌قلا به مردم

## دولتا فکر نان باش که خربزه آب است

امکان برون‌رفت از وضعیت بحرانی اقتصاد کشور است و تاکید بر ضرورت تدبیر و عمل بموقع توسط دولت و یک هشدار از آنچه در آینده نزدیک در صورت اتخاذ تدابیر نامناسب انقباضی خواهد افتاد در درون خود دارد اما گویا دولت و تیم اقتصادی آن سرعت عمل مناسبی در جلوگیری از عمیق‌تر شدن بحران اقتصاد ایران نداشته‌اند به گونه‌ای که همین تبلیگتر اقتصاد چند ماه بعد و تقریباً ۲ ماه پیش اینگونه می‌گوید: «۲ ماه آینده از حساس‌ترین برهه‌های اقتصادی تاریخ ایران است. ۵ عامل هم‌زمان، در فاصله کوتاه در کنار هم قرار گرفته و وضعیتیی ویژه را ایجاد کرده‌اند. از یک طرف عدد نقدینگی – که عمدتاً در سپرده‌های بانکی جایگز شده است- به نزدیک ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. از سوی دیگر ۴ عامل هم‌زمان با هم می‌تواند منجر به افزایش ناگهانی سرعت گردش پول و پیامدهای جدی شونده، بی‌الافتن ناگهانی نرخ ارز در نتیجه تحولات سیاسی، افزایش عمومی تقاضا در ماه‌های پایانی سال، وضعیت ویژه برج ۱۱ در سررسید شدن انواع مشارکت و سپرده‌ها از سال ۹۰ به بعد و هر نوع تریق فضای عدم اطمینان در نتیجه بحث‌های انتخاباتی. از دید تکنیکال تقریباً حیاتی است که دلار از کتالال ۳۸۰۰ بالاتر نرود. به همان اندازه حیاتی است که جلوی تریق هر نوع عدم اطمینان به فضای عمومی گرفته شود. به یاری خدا دولت با عرضه ارز و سیاست‌گذاری نرخ بهره از این مسیر به سلامت خواهد گذشت. دعی همه ما از شنیدن خاوند بود. بی‌نوشت اول: چرا باید سیاست پولی دولت به جایی ختم شود که تحولات کاملاً طبیعی، اقتصاد ما را به وضعیت هشدار ببرد؟ بی‌نوشت دوم: عقل حکم می‌کند دولت خودش هم با دوطبقی‌سازی سیاسی، به فضای عدم اطمینان دامن نزند.»
و امیزون در حالی که قیمت دلار از ۴ هزار تومان عبور کرده است و تقریباً به طور مستمر در حال افزایش قیمت است، تمام تمرکز دولت در بخش اقتصاد روی نجات بانک‌ها با بالا نگه داشتن نرخ بهره است و آن میزان اهتمایی که در انتشار منشور حقوق شهروندی با نیت انتخاباتی وجود دارد، در زمینه مدیریت بحرانی که در حال عمق

## عثمانی‌گری و بازگشت بومرنگ بحران‌سازی

سیاست‌های غلط اردوغان در قبال سوریه و عراق اکنون در داخل خود ترکیه نمود پیدا کرده و برای این کشور هزینه‌های هنگفتی تراشیده است. سیاست بی‌ثبات‌سازی آنکارا در دمشق و بغداد ابتدا ترکیه را با موج گسترده مهاجران سوری و عراقی روبرو کرد، ورود مهاجران به خاک ترکیه تحت نظر بسیاری از تروریست‌ها و تکفیری‌هایی که از سیاست‌های ترکیه و همپیمانان شان ناامید شدند به این کشور یا به اروپا بازگشته و دست به حملات مرگباری علیه شهروندان ترک و اروپایی برزند. این مساله خود به خود روی دیدگاه اتحادیه اروپایی در قبال پیوستن ترکیه به این سازمان تاثیر گذاشت تا جایی که بسیاری از کشورهای اروپایی خواستار متوقف شدن مذاکرات پیوستن آنکارا به اتحادیه اروپایی شدند.

بروز نامنی ناشی از حملات تروریستی در ترکیه تاثیر بسیار عمیقی روی صنعت توریسم ترکیه نیز گذاشته است. فلج شدن صنعت توریسم یعنی کاهش رشد اقتصادی ترکیه؛ موضوعی که بیشتر محبویت سلطان اردوغان در ترکیه طی یک دهه اخیر روی آن بنا شده است. تحت تاثیر قرار گرفتن تجارت و اقتصاد ترکیه در وهله بعد باعث ایجاد نارضاینتی عمومی در ترکیه شد تا جایی که شاید بتوان طراحی کودتای نافرجام باستان گذشته علیه اردوغان را ناشی از همین نارضاینتی در بدنه ارتش ترکیه دانست (هرچند دولت ترکیه برای ائتلاف افکار عمومی آن را به طرفداران فتح‌الله گولن نسبت داد).

کلام آخر؛ روزنامه «زمان» ترکیه، روز شنبه گزارش داد تحقیقات نشان می‌دهد قاتل «آندری کارلوف» سفیر روسیه در ترکیه با تروریست‌های جبهه‌النصره همکاری داشته و در جنگ حلب در کنار تروریست‌ها علیه بشار اسد جنگیده است. تروریست‌های جبهه‌النصره همان‌هایی هستند که بیشترین حمایت را از سوی ترکیه برای جنگ با بشار اسد دریافت می‌کنند. همان دست‌انبره‌هایی که اردوغان برای ساقط کردن بشار اسد به خدمت گرفته بود اکنون به ابزاری علیه امنیت و حیثیت اردوغان تبدیل شده‌است.

### سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

### پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

کیلان
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>ساخت بزرگ‌ترین پل معلق کابلی در انزلی</b></div> <div>عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر بندرانزلی، گفت: بزرگ‌ترین پل معلق کابلی شمال کشور ویژه عابران پیاده و دوچرخه‌سواران در این شهر احداث می‌شود. به گزارش تسنیم از بندرانزلی، سعید آفتابی حسین در نشست بررسی وضعیت طرح‌های عمرانی این شهرستان اظهار داشت: باید تلاش شود تا پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی حوزه شهری در کمترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد. وی با بیان اینکه مدیریت واحد شهری بسیاری از مشکلات را در شهرها رفع می‌کند، افزود: ۲۳ سازمان و نهاد در شهرها مسؤولیت فرهنگی، عمرانی، خدماتی، اجتماعی و امدادی دارند ولی مردم فقط شهرداری را مسوول می‌دانند و عدم مدیریت واحد در شهرها سبب شده دچار مشکلاتی شویم. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر بندرانزلی گفت: شهرداری‌ها با تمام توان در خدمت مردم هستند و جزو معدود سازمان‌های شایسته‌روزی در خدمت‌رسانی به مردم است. آفتابی حسین با بیان اینکه بزرگ‌ترین پل معلق کابلی شمال کشور ویژه عابران پیاده و دوچرخه‌سواران در این شهر ساخته می‌شود، گفت: این پل با اعتباری حدود ۱۰ میلیارد ریال و در مدت ۶ ماه از آغاز اجرای طرح ساخته می‌شود.</div> <div><b>مازندران</b></div>

### افتتاح نخستین پایگاه سلامت اجتماعی

نخستین پایگاه سلامت اجتماعی مازندران با حضور جمعی از مسوولان استانی و شهری در پارک شورای شهر بابلسر افتتاح شد. به گزارش تسنیم از بابلسر، محمد اکبری، رئیس اداره بهزیستی بابلسر در مراسم افتتاح این پایگاه، هدف از برپایی این پایگاه را اجرای برنامه‌های پیشگیرانه اجتماع محور دانست و اظهار داشت: این پایگاه با خدمات مددکاری، مشاوره‌ای، حقوقی و آموزشی باعث شو موثری در پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی دارد. وی فعالیت‌های پایگاه را تحت نظارت واحد پیشگیری بهزیستی و با همکاری موسسه همیاران سلامت بابلسر برشمرد و افزود: افتتاح این پایگاه در راستای رسالت سازمان بوده و با برگزاری کلاس‌های آموزشی گام موثری بر باعث آگاهی مردم در پیشگیری آسیب‌های اجتماعی برداشته است.